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Përgjigjuni vetëm një pyetjeje.  Duhet të bazoni përgjigjen tuaj në të paktën dy nga veprat e Pjesës 3 që 
keni studiuar dhe krahasoni dhe dalloni këto vepra duke iu përgjigjur pyetjeve.  Përgjigjet që nuk bazohen 
në veprat e Pjesës 3 nuk do të marrin nota të larta.

Poezi

1.	 Duke	u	bazuar	në	të	paktën	dy	vepra	që	ke	studiuar,	shpjego	se	si	poeti	ka	perdorur	aluzionin	për	
efekte	komike.

2.	 Krahaso	si,	dhe	per	çfarë	arsyesh,	dy	ose	me	shumë	autorë	të	studimit	tuaj	kanë	shprehur	levdimin	
dhe/ose	kritiken	për	të	zhvilluar	mendimin	e	tyre.

3.	 Krahaso	menyrat	e	perdorimit	të	rimave	në	të	paktën	dy	nga	poetet	që	ke	studiuar	për	t’i	bërë	ato	
vepra	më	të	ndjeshme.

Teatër

4.	 Si,	dhe	me	çfarë	efekti,	dy	ose	më	shumë	autorë	që	ke	studiuar	ka	përdorur	kohën	jo	konsekutive	si	
strategji	letërsie?

5.	 “Jeta	dramatike	e	çdo	pjese	shfaqet	me	shume	nga	ajo	që	nuk	thuhet	sesa	ajo	që	thuhet?”		Duke	u	
bazuar	në	të	paktën	dy	vepra	që	ke	studiuar,	shpjego	se	si	dhe	deri	në	çfarë	shkalle	mendon	se	kjo	
thënie	është	e	vërtetë.

6.	 Duke	u	bazuar	në	të	paktën	dy	vepra	që	ke	studiuar,	shpjego	se	si	shkrimtari	ka	perdorur	ironinë	për	
efekte	tragjike.

Esé

7.	 Si,	 dhe	 me	 çfarë	 efekti,	 dy	 ose	 më	 shumë	 autorë	 që	 ke	 studiuar	 ka	 përdorur	 strukturën	 për	 të	
forcuar	mendimin?

8.	 Krahaso	se	si	dy	ose	më	shumë	autorë	që	ke	studiuar	perdorin	imazhet	për	të	zhvilluar	idetë	e	tyre.

9.	 Si,	 dhe	me	 çfarë	 efekti,	 dy	 ose	më	 shumë	 autorë	 që	 ke	 studiuar	 ka	 përdorur	 kontrastin	 dhe/ose	
konfliktin	për	të	nënvizuar	opinionet	e	tyre?
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Prozë

10.	 Si,	 dhe	 me	 çfarë	 efekti,	 dy	 ose	 më	 shumë	 autorë	 që	 ke	 studiuar	 ka	 përdorur	 metaforën	 mbi	
efektet	vizive?

11.	 Në	 ç’mënyrë	 dhe	me	 çfarë	 efekti,	 kanë	 përdorur	 të	 paktën	 dy	 autorë	 që	 ke	 studiuar,	 natyrën	 ose	
elementet	natyrore	për	t’i	bërë	veprat	e	tyre	më	të	arritshme?

12.	 Krahaso	prezantimin	dhe	rëndësinë	e	karaktereve	femërore	në	të	paktën	dy	vepra	që	ke	studiuar.


